20. Vixit Beda nel secolo ottavo, e di lui per appunto si racconta, quanto si racconta di S. Luca Casale: Cum ex nimia senectute oculis caligasset, et discipulo duce ad lapidum congeriem pervenisset, discipulus ei suadere cepit, quod magnus illic esset populus congregatus, qui summa affectione, et silentio ejus predicationem expectabant; cumque Sanctus ferventi spiritu elegantissimum sermonem fecisset, et concludisset, Per omnia saecula saeculorum, lapides responderunt Amen. Venerabilis Beda: E dando giudizio di questa fatto il Cardinal Baronio all' anno di Christo 731. n. 25. così dice: De his cum nihil Beda affectator discipulus dicit, post ipsum ista excogitata esse videri possunt, quae nec a Tribemio esse recepta videntur. Molte altre cose si potrebbero aggiugnere che si tralasciano: per lo che sembra doverci concludere, essere il Culto di S. Luca Casale in quello stato, in cui dee mantenersi; ma non essere i di lui Atti in tal grado, che da essi si possano desumere le Lezioni proprie. Ne ciò è caso nuovo; perchè, lasciando gli altri esempi da parte, celebre è quello di S. Gregorio, e de' Santi Compagni Martiri. Il loro Culto era immemorabile. Ad essi erano state erette Chiese. V'era un Rituale antico, scritto in cartapeccora, dal quale si desumeva, che nella Metropolitana Fiorentina erasi altre volte recitato l' Officio proprio in loro onore, che poi si era tralasciato. Non mancavano gli Atti del Martirio. Nacque-

PONT. A. VII.

quali non concorrono nel caso.

Con gli esempli di Officium proprium non esse concordandum.

De Pontificatus Nostri Anno Septimo.

28. Februarii 1747.

XXX.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

PONT. A. VII.

Quod perierit decesserit.

De concessione Pontificis S. Lucae pro Ospizio Nicotiae.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

De concessione Pontificis S. Lucae Casali.

uisse, ut Metropolitana Florentina eorum in honorem Officium proprium recitaret, quod postea defuisset: Acta demum Martyrii in promptu erant. Orta vero inter eruditos is de actis controversia, non desuit, qui nimis audacter sentierit, omnem cultum dictis Martyribus denegandum. Nimis asperum, atque absurdum hoc visum est. Quid ergo: Cultus fuit in statu pristino conservatus, & Sanctis Martyribus eadem est habita, quae antea, veneratio. At propter graves difficultates, quae in actis occurrerant, Congregatio Rituum concedere Lectiones proprias recusavit; ut ex Decreto constat, quod emanavit die 1. Octobris 1707.

21. Reliquum est, aliqua ut addamus de patrocinio S. Lucae Casali. Scripta ad Nos translata significant, Nicotiae Civitatem in duas partes divisam esse, quarum altera S. Lucae Patronum Urbanis principem esse cupit, altera renuit. Id autem a Nobis enixe petitur, ut S. Casalium Patronum designemus una cum S. Nicolao, quem unanimi consensu omnes Patronum Civitatis principem venerantur. Compertum est, non alios eligi patronos posse, quam qui ab Ecclesia universalis titulo Sanctorum coluntur, non autem beatificati dumtaxat. Cum vero Cultus S. Lucae non ad Ecclesiam pateat universam, hinc fit, ut Beati potius, quam Sancti proprius videatur, tametsi qui colitur, Sancti nomine nuncupetur. Neque enim non exempla suppetunt, unde edoceamur, iis, qui tempore ab immemorabili Sanctorum numero adscripti sunt, hunc Titulum non auferri, licet eorum cultus certis terminis circumfribatur, nec alius omnino sit, quam qui Beatorum meritis reddi solet. Praclare hoc videmus in duabus Lusitaniae Reginae Theresiae, & Sanciae, quarum memoria licet Beatarum more tantummodo celebratur, iis tamen Sanctorum nomen, de quo controversia erit, Congregatio Rituum non denegavit, quo Nos argumento utimur in nostro lib. 2. de Canonizatione Sanctorum cap. 24. num. 115. Luculentissima est quoque sapientia regulari circumscripto, id est hinc regula non esse locum, nisi in Patronorum electione, quae fit post ann. 1630. quo tempore statuta est regula, cuius quidem & post ann. 1630. nulla est auctoritas, si praedicto Decreto a Summo Pontifice derogetur. In hac parte non possumus, ad sedandas Populorum controversias interduam a Sede Apostolica prudentissime statutam esse, aliquos ut Civitatis duo Patroni principes colerentur; quod a Nobis animadvertitur in Nostro lib. 4. de Canonizatione Sanctorum part. 2. cap. 14. Et 15. Jam vero cum Nos penitus lateat, quo tempore, aut qua ratione Patronus electus fuerit S. Lucas Casali, cum nec exposita a Nobis argumenta fuerint satis idonea rei obtinendae, quae petitur; nihil novi decernendum existimamus, atque id negotii in gradu pristino relinquendum. Prudentiam interea Tuam Nobis & perspectam, & cognitam ad sedandos Populi tumultus hortamur, ac Tibi, gregique tuo Nobis carissimo paternam Benedictionem benevolentissimo ex animo impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die 28. Februarii 1747. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

ASSIGNATIO

Annuae praestationis favore Collegii Penitentiariorum Basilicæ Lateranensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

ro controversie fra gli eruditi sopra gli Atti predetti; nè v'era mancato chi con soverchio ardore aveva proposto, che si levasse il Culto ai detti Martiri. Fu ciò inteso con orrore. Restò il Culto com' era; perseverò la divozione verso i Santi Martiri, come era sempre stata. Ma essendosi chieste alla Congregazione de' Riti le Lezioni proprie, ciò non fu accordato, per le gravi difficoltà incontrate negli Atti, come si desume dal Decreto della stessa Congregazione spedito il primo d' Ottobre dell' annomille settecento sette.

21. Resta il punto del Patronato di S. Luca Casale. Nella Carte a Noi trasmessa leggiamo, essere la Città di Nicotia divisa in due parti; volendo un padrone Santo per principale Padrone San Luca Casale, e non per la Città volendo l' altro: ed a Noi si fa istanza, che dichiariamo S. Luca Compadrone unitamente con S. Nicola, che da tutti si riconosce per Padrone principale. Chiaro sono le regole, che non si possono eleggere in Padroni, se non quelli, qui ab Ecclesia universalis titulo Sanctorum coluntur, non autem beatificati dumtaxat, non essendo il Culto di San Casale esteso alla Chiesa universale, il di lui Culto sembra piuttosto Culto di Beato, che di Santo, ancorchè si chiami Santo; non essendo senza esempio, che non si levi il titolo di Santo a chi n' è in possesso da tempo immemorabile, ancorchè il suo Culto sia ristretto, e non sia, che Culto di Beato. Ciò si vede nelle due Regine di Portogallo Teresa e Sancia, che in rigore non hanno, che il Culto di Beate, ancorchè nella Congregazione de' Riti fosse a loro mantenuto il titolo contrattato di Sante, come può vederli nel nostro lib. 2. de Canonizatione Sanctorum al cap. 24. num. 115. Chiara pure è la limitazione nella regola sopraddetta, cioè, ch' essa non abbia luogo, se non nell' elezione de' Padroni, che si fa dopo il 1630. nel qual anno fu stabilita la regola predetta, e che anche dopo il 1639. essa non procede, quando il Papa delega al predetto Decreto. Non può negarsi, che per sedare le gravi controversie, non siati alle volte dalla Sede Apostolica preso il temperamento, che due Santi siano venerati come Padroni principali, perchè una parte del popolo ne acclama uno, ed una parte un altro. Il tutto si può vedere nel nostro lib. 4. de Canonizatione Sanctorum alla pag. 2. cap. 4. e 15. Ma non avendo Noi veruna notizia, quando e come fosse eletto San Luca Casale per Padrone, non essendoci esposte le circostanze, per le quali credesi poter esser luogo ad ottenere quel, che si chiede; non possiamo far altro, che lasciare le cose in quel grado, in cui sono, ed esortare il di lei zelo a sedare i tumulti: Ed intanto con Paterno affetto diamo a Lei, ed al suo Gregge l' Apostolica Benedizione.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die 28. Februarii 1747. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

ASSIGNATIO

Annuae praestationis favore Collegii Penitentiariorum Basilicæ Lateranensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

LABORANTIBUS in Vineam Domini, & Apostolicam denarium non suppeditari, & necessaria ad vitae sustentationem desesse, minime decet.

ANNO 1747.

Bella perizione del Patronato del padrone Santo di Nicotia.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.

Il che pure non vien concesso.